Российская  Федерация
Иркутская  область
Нижнеилимский  муниципальный  район

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  06 марта 2018 года   №11
р.п. Видим

«О проверке технической готовности местных систем
 оповещения гражданской обороны и информирования
населения Видимского городского поселения
Нижнеилимского района об угрозе возникновения или о
возникновении чрезвычайных ситуаций в 2018 году»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в целях определения технической готовности местных систем оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, во исполнение распоряжения заместителя председателя Правительства Иркутской области № 13-рзп от 26.02.2018 года, на основании Распоряжения администрации Нижнеилимского муниципального района №49 от 02 марта 2018 года, руководствуясь Уставом Видимского муниципального образования:

1. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения проверки технической готовности местных систем  оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2018 году.
2. Образовать комиссию для проверки технической готовности местных систем оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2018 году (далее – комиссия).
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии.
4. Комиссии провести проверку технической готовности местных систем оповещения в соответствии с планом, утвержденным пунктом 1 настоящего распоряжения.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Видимского
городского поселения                                             С.З. Гаталюк
Исп.: М.А. Ипатова
Тел.: 69-2-42
Рассылка: в дело-2

                                                                                                Утвержден
                                                                                         Распоряжение Администрации
Видимского городского поселения
                                                                   № 11 от 06 марта 2018 года

Состав
комиссии для проверки технической  готовности местных
систем оповещения гражданской обороны и
информирования населения Видимского городского поселения Нижнеилимского района об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2018 году.

Гаталюк Сергей Зиновьевич               –     глава Видимского городского  поселения - председатель комиссии

Члены комиссии:
Ипатова Марина Андреевна               –  ведущий специалист Администрации Видимского городского поселения;
Плюснина Екатерина Александровна -   ведущий специалист Администрации Видимского городского поселения;

[bookmark: _GoBack]Кузьминых Ольга Николаевна             -   ведущий специалист Администрации Видимского городского поселения;

Глава Видимского
городского поселения                                                    С.З. Гаталюк

                                                                                                                  Утвержден
распоряжением администрации
Видимского городского поселения
№ 11 от 06 марта 2018 года

План
подготовки и проведения проверки технической готовности
местных систем  оповещения гражданской обороны и информирования населения Видимского городского поселения Нижнеилимского района об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
 2018 года
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный за выполнение мероприятий

	Подготовительный этап

1
	Подготовка учебных сигналов ГО и текстов информирования населения для передачи по средствам оповещения в учебных целях
	До 06.04.2018
	Ведущий специалист – М.А. Ипатова

   2
	Предупредительная и разъяснительная работа через средства массовой информации о предстоящей проверке технической готовности местных систем оповещения
	до 06.04.2018
	Ведущий специалист – М.А. Ипатова

3
	Образование комиссий для проверок местных систем оповещения
	до 06.04.2018
	Ведущий специалист – М.А. Ипатова

4
	Инструктаж комиссий для проверки местных систем оповещения о порядке работы, ознакомление членов комиссии с настоящим планом подготовки и проведения проверок готовности местных систем оповещения
	до 06.04.2018
	Председатель комиссии

	Основной этап

	5
	Проверка состояния готовности средств оповещения
	09.04.2018
	Комиссия Видимского городского поселения

6
	Проверка готовности дежурного персонала объектов связи к местному запуску аппаратуры в системе оповещения Видимского городского поселения
	09.04.2018
	Комиссия Видимского городского поселения

7
	Передача речевого сигнала «Начало комплексной технической проверки» в населенные пункты Видимского городского поселения
	09.04.2018
10.00-10.02
	Председатель комиссии

8
	Проверка готовности дежурного персонала объектов связи к местному запуску аппаратуры в системе оповещения
	09.04.2018
10.10-10.15
	Председатель комиссии

  9
	Передача управляющего сигнала на включение электросирен по сигналу «Внимание всем»
	09.04.2018
10.25-10.30
	Председатель комиссии

	10
	Проверка готовности местных систем оповещения
	09.04.2018
10.40-11.00
	Председатель комиссии

	11
	Передача речевого сигнала «Техническая проверка завершена»
	09.04.2018
11.10
	Председатель комиссии

	Заключительный этап

12
	Приведение аппаратуры оповещения в исходное состояние
	09.04.2018
	дежурный персонал объектов связи

	13
	Подведение итогов работы комиссии, оформление актов состояния местных систем оповещения
	До 11.04.2018
	Председатель комиссии

Глава Видимского
городского поселения                                                         С.З. Гаталюк